

Bielsko-Biała, 22 października 2024 r.

Nr spr.: RITS.054.35.2024.TK

Nr dok.: 17652.2024

**Pani
Anita Szymańska
Radna Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.577.2024 w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na ul. Wyzwolenia

W odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.577.2024 w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy ul. Wyzwolenia informuję, że wskazane przejście zostało tymczasowo doświetlone dodatkową oprawą LED na wniosek Radnego poprzedniej kadencji Pana Bronisława Szafarczyka. Takie rozwiązanie powoduje, że przejście jest doświetlone tylko częściowo. Nie mniej jednak pracownicy Wydziału Gospodarki Miejskiej podczas najbliższego przeglądu oświetlenia dokonają sprawdzenia wskazanego oświetlenia i w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości zostanie zlecona korekta (w granicach technicznych) świecenia istniejących opraw.

Jednocześnie pragnę poinformować, że Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej (MZD) posiada dokumentację projektową dotyczącą przebudowy skrzyżowania ul. Wyzwolenia i Wincentego Witosa, która obejmuje przebudowę zatoki oraz przejścia dla pieszych wraz z elementami poprawy niechronionych uczestników ruchu w postaci dedykowanego doświetlenia i fakturowych oznaczeń nawierzchni. Realizacja zadania uzależniona jest od możliwości finansowych miasta.

Ponadto należy mieć na względzie, że w pierwszej kolejności doświetlane są uznane za niebezpieczne przejścia dla pieszych wytypowane na podstawie analizy Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej. Niemniej jednak w przypadku braku realizacji w najbliższym czasie przebudowy cytowanego powyżej skrzyżowania, Miejski Zarząd Dróg podejmie działania w celu doświetlenia przejścia w omawianej lokalizacji. Chciałbym jednocześnie zaznaczyć, że doświetlenie przejścia dla pieszych nie przewiduje montażu aktywnego oznakowania drogowego. Przyjęte rozwiązanie – polegające na dodatkowym doświetleniu – jest wystarczające do zwiększenia bezpieczeństwa, jednocześnie zachowując proporcjonalność kosztów oraz zgodność z wytycznymi dotyczącymi modernizacji przejść dla pieszych.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej (RM.0003.577.2024)
3. MZD RITS aa.